,

volentesque propterea civitatis nostre Leopolieusis predicte raeliorem efficere condicioiiem

ac ipsam in suo huiusmodi ouere, quod ferre pro couseryacione et tutamento sui cogitur,

utcunque nunc possuinus , munificencia uostra Regali consolari et relevare , damus et cou-

cedimus sibi libertatem a die dat presencium ad octo auuos , continue et ininiediate se

3equentes, a solucione ouiniuui contribucionura et exactionuui civilium, si que inedio tenipore

in Regno nostro et in terris Russie instituerentur, ipsasque coutiibucioiies et exactione8

civibus et incolis civitatis eiusdeiu remittimus et iudulgemus per presentes , in eum taraen

tinem et respectuni, ut tali gracia per nos supportati et adiuti, refectioni nienium fossata-

rumque et yallorum ac aliorum propugnaculorum civitatis eiusdein predicte tanto comodius

et diligencius intendant et insistant. Quocirca tibi magnifico Raphaeli de laroslaw, capi-

taneo Russie generali, ac aliis capitaneis pro tempore exi.steiitibus coniuiittiinus et mandamus,

quatinus cives et incolas civitatis Leopoliensis predicte in iiuiusraodi libertate nostra ipsis

concessa per teinpus predictum conservetis et conservari faciatis. in uullo eideui contra-

venturi. In cuius rei testimoniuni sigillum nostrum presentibus est subappeusura. Datuin

in convencione generali Pyotrkouiensi feria quarta ant festum beati Bartholomei Apostoli

anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto.

Sbigneus C subscripsit.

Orygina pergaminowy w arcliiwum miasta Lwowa nr. 247. Na pasku pergaminowym za-

wieszona na czerwonym wosku wycinita mniejsza pieczg królewska. Zobacz Dziayski Statut

Tabl. Vn. nr. 2. '

24
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CXXIII.

w Bezie 27. Padziernika 1476 r.

Kazimierz Jagielloczyk powiadcza, e mieszczanie krakowscy zobowizali

si z wasnej woli na obron Podola i Modawii od Turków wypaci
podatek po dwa grosze od grzywny a zarazem owiadcza , e podatek

ten na przyszo nie bdzie w niczein uszczupla icli praw i przywilejów.

Kazimikus Dei gracia Rex Polonie, magiius dux Lytliwanie, Russie Prussieue

domiuus et lieres etc. sigiiificamus tonore presenciuiii
,
uibus expedit universis, tam pre-

sentibus quam futuris, harum uoticiam habituris, quomodo spectabiles et famosi consules

ac tota coiiimutiitas civitatis iiostre Cracouiensis, tidcles dilecti, zelo affeccionis erga nos

et Renipublicam Regni nostri inducti et actlinati, attendentes einsdem Regni nostri et

Reipublice non modiocrem necessitatein et cupientes eidein pro eoriim viribus consulere

,

in daciam sen exaccionem civilem a ualibet marca per duos grossos taxatis eorura bonis,

pro tuicione et defensione terrarum nostrarum Podolie et Moldauie a Thurcorum impetu,

hostium Regni nostri et tocius Christiane religionis impetu et incursu, non aliuo ex debito

iure, conswetudine aut seuela impulsi aut coacti, sed pocius de mera, libera et spontanea

Yoluntate nobis dandnm consenserunt et annuerunt. Quorumquidera consulnni et civium

nostrorum Cracouiensiura zelum, benivolenciam et affeccionem reciproca vicissitudinis gra-

titudine compeiisaie volentcs, prefatam exaccionem duorum grossorum a marcis nobis

liberaliter et spontanea (sic) oblatani, non intendimus, nec volumus
;
ymmo pocius pro-

mittimus et si)ondenius, non trahere aut usiirpare in conswetudinem aut sequelam, nec

per hoc eorura iuribus, privilegiis, libertatibus '), emmunimentis et-graciis, a nobis aut

predecessoribus nostris datis quoniodolibet vel concessis, in a!iquo successu temporum

derogabimus seu detrahemus, ymmo verius eadem et quevis alia eorum iura in omnibus

eorum ])unctis, clausuiis, capitulis, articulis et condicionibus universis per omnia saua,

salva et inviolabilia conservabimus perinde ralitura ac si nunquam dicta exaccio seu con-

tribucio duorum grossorum c.ivilis ab eisdem foret exacta et recepta. In cuius rei testi-

monium sigillum nostrnm presentibus est subappensum. Datum in Bez dominico aute

1) liberlciliban ilwii razy oljuk sifbio iiapitaTie w oryginale.
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festum sanctorum Sinionis et Iiide Apostoloruni anno domini niillesimo uadringentesimo

septuagesimo sexto.

Stanislaiis Yicecancellarius Relacio Yenerabilis Staiiislai de Cwrozwaky (sic)

manu proiiria subscripsit. Caiionici Cracouieusis et Regni Polonie Vice-

cancellarii.

Pergaminowy orygina dobrze zachowany w bibl. br. Wlodz. Dzieduszycliiego. Piecz
oderwana, pozosta tylko pasek pergaminowy. Na odwrotnej stronie pergaminu kilka napisów

podajcych tre dyplomu.

CXXIV.

w Brzeciu Ruskim 20. Kwietnia 1478 r.

Kazimierz Jagielloczyk darowuje dzierawcy Wokow'ysk Janowi synowi

Jdrzeja Dowojnowiczowi dobra Szathigew z przysiókami Olybowo i

Premytowka w powiecie uckim pooone . które poprzednio trzymaa

ksina Iliaszowa.

Kazimirus Dei gratia Rex Polonie , niagnus dax Lythwanie , Russie Prussieue

dominus et heres etc. signiticamus tenore presentiura, qiubus expedit universis, uomodo

attentis et pensatis fidelibus et acceptis serviciis ac pure fidey nieritis gcnerosi lohannis